REPORTE COMPLEMENTARIO
N® 151-2025-MOD. OPERACIONES - COER ICA




REPORTE COMPLEMENTARIO N° 151- 26/08/2025/COER-GOREICA HORA 07:00

INCENDIO URBANO EN EL SECTOR CAJUCA 2 DEL DISTRITO Y
PROVINCIA DE NASCA REGION ICA.

.- HECHOS:

Fecha y hora dela
ocurrencia

Descripcion

25/08/2025
03:58 horas.

la Regién de Ica.

Al promediar las 03:58 horas del dia 25 de agosto, se registrd un incendio
urbano en el sector Cajuca 2 Mz. F Lote G13 S/N de la Provincia de Nasca de

2. UBICACION:

ICA

NASCA

NASCA

CAJUCA 2 241628

Mz. F Lote G13

FUENTE: MDN

ESCALA 1:5 000

LEYENDA
~Area de impacto”
N\ Limite provincial

. Limite distrital
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3. EVALUACION DE DANOS:

3.1 Evaluacion de daios

Actualizado al 26 de agosto de 2025 a las 07:00 horas.

01

VIDAY SALUD (PERSONA)
UBICACION
DAMNIFICADA |AFECTADA FALLECIDA HERIDA DESAPARECIDA

DPTO. ICA
PROV. NASCA
DIST. NASCA 01
UBICACION VIVIENDA

IVIVIENDA IVIENDA IVIVIENDA AFECTADA

DESTRUIDA INHABITABLE
DPTO. ICA
PROV. NASCA
DIST. NASCA

Nota: Evaluacion de dafios por la Municipalidad Provincial de Nasca.

3.2 Informacion contextual

Municipalidad Provincial de Nasca Ica, a través de la Subgerencia de Gestion de Riesgo de Desastres.
- Al promediar las 03:58 horas del dia de hoy 25 de agosto, se registrd un incendio urbano en el sector

Cajuca 2 Mz. F Lote G13 S/N de la Provincia de Nasca de la Region de Ica.
- No reporta dafios a la vida y salud de las personas.

4. ACCIONES DE RESPUESTA Y REHABILITACION: 4.1 Acciones programadas y/o ejecutadas
Actualizado al 26 de agosto de 2025

Entidad Ejecutora/Otro

Inicio

Fin

Acciones

M.P NASCA

25/08/2025

25/08/2025

EDAN

STDC MPN

25/08/2025

25/08/2025

ENTREGA DE BIENES DE
AYUDA HUMANITARIA

STDC MPN

4.2 DESARROLLO DE ACCIONES
Actualizado al 26 de agosto de 2025.

LOCAL:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA

La Municipalidad Provincial de Nasca, a través de la Subgerencia de Gestion de Riesgo de Desastres

reporta que:

e Habiendo tenido conocimiento sobre los hechos se dirigieron al lugar para dar inicio con la evaluacion
de dafios y andlisis de necesidades identificandose: 01 persona damnificada y 01 vivienda destruida

de material precario de propiedad SALCEDO TAYPE CAROLINA JANET.
o Se realizo la entrega de bienes de ayuda humanitaria a las familias damnificadas.

¢ Se conto con la participacion del Cuerpo General de Bomberos de Nasca N° 82, también se contd

e Se registré la emergencia con Cadigo SINPAD N° 241628 incendio urbano
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REGIONAL
Gobierno Regional de Ica

El Modulo de Operaciones del COER Ica, en coordinacion con el responsable de la Oficina de

Defensa Civil de la Municipalidad Provincial de Nasca, solicita el CIERRE de la emergencia.
FUENTE INFORMACION:

Ing. José Carlos Bustos Montoya Subgerente de Gestion del Riesgo de Desastres de la Municipalidad
Provincia de Nasca: Celular: 956 622 728

CRNL PNP®
COo0

CARDO E. GUILLEN BALBIN
INADOR COER ICA

Elaborado por Alex Chinchay Caceres.

ENTREGA DE BIENES DE AYUDA HUMANITARIA

ICA, 26 de agosto del 2025

CPC. CARLOS HERNANDEZ HERNANDEZ
AODULO DE EVALUADOR 1

VISTAS FOTOGRAFICOS
26/08/2025

ENTREGADO

ABRIGO

MENAJE

RECEPCIONADO

CAMA

COLCHON

FRAZADA

PLATOS

CUCHARAS

TENEDOR

OLLA

ESPUMADERA

BALDE

BIDON

CUCHILLO

COCINA

CUCHARON

M.P NASCA SALCEDO TAYPE

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

CAROLINA JANET

1

1

1

2

1

1

2

1

1

1

1

1

1

TOTAL -UNIDAD 1

il

1

1

2

1

1

2

1

1

1

1

1

1
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Gobiernos Regionales y Locales, Centro de Operaciones de Emergencia Nacional.
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